



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Самарской области «О физической культуре и спорте в Самарской области»

Принят Самарской Губернской Думой
22 мая 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 8 декабря 2014 года № 123-ГД «О физической культуре и спорте в Самарской области» (официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2014, 8 декабря; 2016, 14 июня; 2018, 18 июля, 5 октября; 2019, 16 октября; 2022, 14 января, 28 декабря; 2023, 22 марта) следующие изменения:

1) абзац восьмой части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«реестр объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области, — систематизированные данные о количестве, назначении и состоянии объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области и используемых для проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также спортивно-зрелищных мероприятий»;

2) в статье 6:

абзац третий после слов «объектов спорта,» дополнить словами «иных спортивных сооружений,»;

в абзаце восьмом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) абзац третий статьи 7 после слов «объектов спорта,» дополнить словами «иных спортивных сооружений,»;

4) в статье 8:

в части 2 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в части 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в части 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

5) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Реестр объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области»

1. Исполнительный орган Самарской области, осуществляющий ведение реестра объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области, определяется Правительством Самарской области.

2. Сведения об объектах спорта, иных спортивных сооружениях, находящихся в частной собственности и собственности муниципальных образований, включаются в реестр объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области, на основании заявления субъекта, в собственности, оперативном управлении или хозяйственном ведении которого находится объект спорта, иное спортивное сооружение. В случае предоставления заявителем ложных или недостоверных сведений и (или) подложных документов исполнительный орган, осуществляющий ведение реестра объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области, выносит решение об отказе во внесении сведений в реестр объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области, либо об исключении таких сведений из реестра.

3. Порядок ведения реестра объектов спорта, иных спортивных сооружений, находящихся на территории Самарской области, определяющий в том числе состав сведений, подлежащих включению в него, размещение и актуализацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений из данного реестра, утверждается исполнительным органом Самарской области, уполномоченным Правительством Самарской области.»;

6) в статье 10:

в части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

7) в статье 11:

в части 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

8) в статье 12:

в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

9) в статье 13:

в части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

10) в части 1 статьи 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

11) в части 2 статьи 16 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

12) в части 4 статьи 17 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

13) в части 2 статьи 19 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа», слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

14) в статье 20 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Губернатор
Самарской области

«10» сентября 2025 г.
№ 64-ЗД



В.А.Федорищев